Департамент по образованию администрации Волгограда

ДЕТСКО—ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР

П Р И К А 3

«Ш»Секций 2020г. № дЁХі

Об организации работы
методических объединений
педагогов дополнительного
образования МОУ ДЮЦ
Волгограда в 2020-2021 учебном
году

В соответствии с планом работы муниципального учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеский центр Волгограда» на
2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу методических объединений МОУ ШОЦ

Волгограда с 01.10.2020 года:
1.1. Методического объединения педагогов дополнительного

образования по изобразительному искусству Г.В. Масальской, педагогу
дополнительного образования;

1.2. Методического объединения педагогов дополнительного
образования по декоративно-прикладному творчеству М.А. Порохневской,
старшему методисту.

2. Утвердить:
2.1. Составы методических объединений МОУ ДЮЦ Волгограда в 2020—

2021 учебном году (прилагается);
2.2. Планы работы методических объединений МОУ ДЮЦ Волгограда

на 2020-2021 учебный год (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Н.В. Малашкину.

Директор
. / Т.М. Минина

Ознакомлены:
Малашкина Н.В.
МасальскаяГВ.
ПорохневскаяМ.А.;
Приказ подготовила
ПорохневскаяМ.А.,
старший сетодист

Разослано: в дело, ИЗОиДТ, Малашкиной Н.В.

Приложение к приказу
МОУ ДЮЦ Волго
от №

Составы методических объединений МОУШОЦ Волгограда
в 2020-2021 учебном году

града

Состав методического объединения педагогов дополнительного образования
по изобразительному искусству

Ф.И.О. должность
1. Белоусова И.Г. Педагог дополнительного образования
2. Ветошников Е.Б. Педагог дополнительного образования
3. Кротова Л.Г. Педагог дополнительного образования
4. Лебедева Ю.Б. Педагог дополнительного образования
5. Масальская Г.В. Педагог дополнительного образования
6. Машкова А.И. Педагог дополнительного образования
7. Ханько И.В. Педагог дополнительного образования

СОСТЗВМСТОДИЧВСКОГО ОбЪбДИНСНИЯ педагогов ДОПОЛНИТСЛЬНОГО образования
ПО декоративно—прикладному творчеству

№ Ф.И.О. должность
1. Гинтер А.В. Методист
2. Буйлова Д.О. Педагог дополнительного образования
3. Ковалева А.А. Педагог дополнительного образования
4. Лихачева Л.Е. Педагог дополнительного образования
5. Пагельс Л.А. Педагог дополнительного образования
6. Порохневская М.А. Старший методист
7. Садчикова Е.О. Педагог дополнительного образования
8. Тарасова Н.Г. Педагог дополнительного образования
9. Тулинцева Т.М. Педагог дополнительного образования
10. Пономарева Е.В. Педагог дополнительного образования
1 1. Цыганова М.В. Педагог дополнительного образования
12. Широбакина Е.О. Педагог дополнительного образования

Приложение к приказу
МОУ ДЮЦ Волгограда
ОТ №

Планы работы методических объединений МОУ ДЮЦ Волгограда
на 2020-2021 учебный год

ШЗН работы МСТОДИЧВСКОГО ОбЪЭДИНСНИЯ педагогов ДОПОЛНИТЭЛЬНОГО

образования по изобразительному искусству

№ Мероприятие Время Место
п/п проведения проведения

Роль и значение «Цветоведения» для ноябрь 2020 г. МОУ ДЮЦ
развития творческих способностей каб. 4—39

учащихся на занятиях по
изобразительному искусству.

2 Методы и приемы формирования февраль 2021 г, МОУ ДЮЦ
гармонизации цветового строя каб. 4-39

картины, при создании творческих
композиций на занятиях по
изобразительному искусству.

3 Творческие композиции учащихся — апрель 2021 г. МОУ Д1ОЦ
показатель профессиональных каб. 4-39
КОМПСТеНЦИЙ педагога
ДОПОЛНИТЭЛЬНОГО образования.

План работы
методического объединения педагогов дополнительного образования

по декоративно-прикладному творчеству

№ Время Место
Мероприятиеп/п проведения проведения

Организация образовательного .
октябрь 2020г. Кабинет

процесса посредством технологий 3-71

индивидуального обучения.
2 Новые техники и технологии в декабрь 2020г. Кабинет
прикладном творчестве. Мастер- 3-71
классы: '

3 Раскрытие темы творческой работы в апрель 2021г. Кабинет
декоративно-прикладной 3 -71

ДеЯТЕЛЬНОСТИ.